

Протокол

№

гр. София, 31.01.2017 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав,
в публично заседание на 31.01.2017 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Добромир Андреев

при участието на секретаря Мира Петракиева, като разгледа дело номер **11376** по описа за **2016** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именното повикване в 10.27 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. С. С. - редовно уведомен, явява се лично.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАЦИОНАЛНО БЮРО ЗА ПРАВНА ПОМОЩ

- редовно уведомен, представлява се от юрк. Д., с пълномощно от днес.

СГП редовно уведомена, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че няма пречка за даване ход на делото, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата на Н. С. С. от [населено място], срещу Решение № 16-07-268/31.10.2016г. на Национално бюро за правна помощ.

ДОКЛАДВА писмените доказателства представени с жалбата и административната преписка.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. - Поддържам жалбата, моля да се отмени решението на председателя на Национално бюро за правна помощ. Да се приемат писмените доказателства по делото и административната преписка.

ЮРК. Д. - Оспорвам жалбата, не възразявам да се приемат доказателствата.

По доказателствата, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените с жалбата и административна преписка писмени доказателства

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Представям разпореждане № 061-00-81-3 от 30.11.2016г. от НОИ териториално поделение В., справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място] регистрационна карта на Н. С. С. под № 10029170/07.10.2015г.,, график за посещенията Д.,, справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място], както и съдебно медицинско удостоверение № 172/2016 г. с копие за ответната страна, документ от платената борса, както и ксерокопия на фискални бонове от сметки, които си плащам.

ЮРК. Д. - Да се приемат представените доказателства.

СЪДЪТ по представените от жалбоподателката доказателства намира същите за допустими и относими, доколкото ще спомогнат за изясняването на предмета на спора, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените от жалбоподателката писмени доказателства - разпореждане № 061-00-81-3 от 30.11.2016г. от НОИ териториално поделение В., справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място] регистрационна карта на Н. С. С. под № 10029170/07.10.2015г., график за посещенията Д., както и съдебно медицинско удостоверение № 172/2016 г. с копие за ответната страна, документ от платената борса, както и ксерокопия на фискални бонове от сметки, които си плаща.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Бях посъветвана да се обърна към адвокатската колегия, за правна помощ, защото аз съм социално слаба, тоест да кажа бедна и нямам възможност.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Нямам представа защо отказват на социално слабите. Аз ако имам възможността да взема пари назаем, за да мога да се защита, ще взема пари назаем, а няма да моля от държавата да ме защити и да ми се разваля авторитета и да ме бият по главата и да ми чупят очилата А. и синът й А.. Едвам съм събрала пари за очила, не мога да ходя тези са ми за близко виждане, представям сметките не мога без телефон, не мога без ток и вода и без кабелна. С 200 лева сумата, която получавам от платената борса трябва да покривам сметки. Борсата ми свършва и имам само три дена от февруари месец да ми платят. Моля Ви да ми дадете правна помощ да защита достойнството, честта на достоен гражданин на тази държава и на достойна гражданка на [населено място]. Кмета ме уважава, той знае за този случай, ходила съм при него там бяха журналисти от местните медии, както и управителят на Б. М. М. ние сме съседи. Преди К. се прибирам към вкъщи, бях в моя приятелка, която претърпя онкологична операция и аз й помагах на тя живее в другия квартал на В. и се прибирам има един участък на улицата, които не е осветен и А. със сина си, които ми нанесоха побоя, отминавайки тя се изхрани върху палтото ми, а преди две седмици пред супер маркета синът й ми се заканваше, че ще ме пребие. Не мога да бъда непрекъснато в стрес и в страх, защото ако ми посегнат на улицата или където и да е аз ще престъпя закона и ще трябва да се защита достойно, а не искам това нещо да се получава, затова искам правна помощ да ги изправа пред съда и да отговарят за деянията си.

ЮРК. Д. - Това не е приложено в нашата преписка, това са документи, които се

прилагат в момента и ги няма по преписката до момента. Без доказателства за в неин ущърб според мен и затова може би е издадено удостоверение от Дирекция „Социално подпомагане“ В., с което те ни уведомяват, че те не подпомагана по реда на закона за социалното подпомагане наредба, правилника за социалното подпомагане, наредбата за целева помощ РД 07 – 5 от 2008г. с тези упоменати законови наредби се подпомагат лица, които са с един много нисък диференциран доход, които доколкото си спомням варираше около 65 лева на месец към настоящия момент има промени в закона за правната помощ, но към момента на поискване на правна помощ на жалбоподателката тя не отговаря на условията на закона за правна помощ. Там трябва да бъде подпомагана или по чл. 9, или по чл. 10 от правилника за прилагане на социално подпомагане, да е подпомагана целево за отопление, да е настанена или да ползва социален статут. Не съм пенсионер, защото увеличиха възрастта за пенсиониране, в момента не работя на борсата съм платена по закон и тя завърши три месец ще ми платят, тоест аз вече ставам безработна без заплащане и с някаква малка сума аз мога да преживея или приятелки да ми помагат с някакви хранителни продукти, затова съм се обърнала за правна помощ, защото все пак това е престъпление да те бият.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ИЗИСКА справка от Дирекция „Социално подпомагане“ - В., че жалбоподателката Н. С. С. не е подпомагана по реда и условията на ЗСПД, ППЗСП, ППЗИХУ и наредба № РД 07-5/ 16.05.2008 г. на МТСП за периода 01.01.2016 г. до 30.09.2016 г.

ДА СЕ ИЗИСКА справка от НОИ териториално поделение В. какво подпомагане е извършено по отношение на лицето Н. С. С..

ДА СЕ ИЗИСКА от НАП - В. лицето Н. С. С., какви приходи е имала за периода от 01.01.2016Г. до 30.09.2016 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Аз здравни осигуровки не съм плащала, дълго време бях безработна.

За събиране на доказателства, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 14.03.2017г. от 10.30 часа, за която дата и час страните редовно уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.43 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именното повикване в 10.27 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. С. С. - редовно уведомен, явява се лично.
ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАЦИОНАЛНО БЮРО ЗА ПРАВНА ПОМОЩ
- редовно уведомен, представлява се от юрк. Д., с пълномощно от днес.
СГП редовно уведомена, не изпраща представител.
СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че няма пречка за даване ход на делото, поради което
ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата на Н. С. С. от [населено място], срещу Решение № 16-07-268/31.10.2016г. на Национално бюро за правна помощ.
ДОКЛАДВА писмените доказателства представени с жалбата и административната преписка.
ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. - Поддържам жалбата, моля да се отмени решението на председателя на Национално бюро за правна помощ. Да се приемат писмените доказателства по делото и административната преписка.
ЮРК. Д. - Оспорвам жалбата, не възразявам да се приемат доказателствата.
По доказателствата, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените с жалбата и административна преписка писмени доказателства
ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Представям разпореждане № 061-00-81-3 от 30.11.2016г. от НОИ териториално поделение В., справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място] регистрационна карта на Н. С. С. под № 10029170/07.10.2015г., график за посещенията Д., справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място], както и съдебно медицинско удостоверение № 172/2016 г. с копие за ответната страна, документ от платената борса, както и ксерокопия на фискални бонове от сметки, които си плащам.
ЮРК. Д. - Да се приемат представените доказателства.
СЪДЪТ по представените от жалбоподателката доказателства намира същите за допустими и относими, доколкото ще спомогнат за изясняването на предмета на спора, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените от жалбоподателката писмени доказателства - разпореждане № 061-00-81-3 от 30.11.2016г. от НОИ териториално поделение В., справка от агенция по заетостта дирекция „Бюро по труда“ [населено място] регистрационна карта на Н. С. С. под № 10029170/07.10.2015г., график за посещенията Д., както и съдебно медицинско удостоверение № 172/2016 г. с копие за ответната страна, документ от платената борса, както и ксерокопия на фискални бонове от сметки, които си плаща.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Бях посъветвана да се обърна към адвокатската колегия, за правна помощ, защото аз съм социално слаба, тоест да кажа бедна и нямам

възможност.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Нямам представа защо отказват на социално слабите. Аз ако имам възможността да взема пари назаем, за да мога да се защита, ще взема пари назаем, а няма да моля от държавата да ме защити и да ми се разваля авторитета и да ме бият по главата и да ми чупят очилата А. и синът ѝ А.. Едвам съм събрала пари за очила, не мога да ходя тези са ми за близко виждане, представям сметките не мога без телефон, не мога без ток и вода и без кабелна. С 200 лева сумата, която получавам от платената борса трябва да покривам сметки. Борсата ми свършва и имам само три дена от февруари месец да ми платят. Моля Ви да ми дадете правна помощ да защита достойнството, честта на достоен гражданин на тази държава и на достойна гражданка на [населено място]. Кмета ме уважава, той знае за този случай, ходила съм при него там бяха журналисти от местните медии, както и управителят на Б. М. М. ние сме съседи. Преди К. се прибирам към вкъщи, бях в моя приятелка, която претърпя онкологична операция и аз ѝ помагах на тя живее в другия квартал на В. и се прибирам има един участък на улицата, които не е осветен и А. със сина си, които ми нанесоха побоя, отминавайки тя се изхрани върху палтото ми, а преди две седмици пред супер маркета синът ѝ ми се заканваше, че ще ме пребие. Не мога да бъда непрекъснато в стрес и в страх, защото ако ми посегнат на улицата или където и да е аз ще престъпя закона и ще трябва да се защита достойно, а не искам това нещо да се получава, затова искам правна помощ да ги изправя пред съда и да отговарят за деянията си.

ЮРК. Д. - Това не е приложено в нашата преписка, това са документи, които се прилагат в момента и ги няма по преписката до момента. Без доказателства за в неин ущърб според мен и затова може би е издадено удостоверение от Дирекция „Социално подпомагане“ В., с което те ни уведомяват, че те не подпомагана по реда на закона за социалното подпомагане наредба, правилника за социалното подпомагане, наредбата за целева помощ РД 07 – 5 от 2008г. с тези упоменати законови наредби се подпомагат лица, които са с един много нисък диференциран доход, които доколкото си спомням варираше около 65 лева на месец към настоящия момент има промени в закона за правната помощ, но към момента на поискване на правна помощ на жалбоподателката тя не отговаря на условията на закона за правна помощ. Там трябва да бъде подпомагана или по чл. 9, или по чл. 10 от правилника за прилагане на социално подпомагане, да е подпомагана целево за отопление, да е настанена или да ползва социален статут. Не съм пенсионер, защото увеличиха възрастта за пенсиониране, в момента не работя на борсата съм платена по закон и тя завърши три месец ще ми платят, тоест аз вече ставам безработна без заплащане и с някаква малка сума аз мога да преживея или приятелки да ми помагат с някакви хранителни продукти, затова съм се обърнала за правна помощ, защото все пак това е престъпление да те бият.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ИЗИСКА справка от Дирекция „Социално подпомагане“ - В., че жалбоподателката Н. С. С. не е подпомагана по реда и условията на ЗСПД, ППЗСП, ППЗИХУ и наредба № РД 07-5/ 16.05.2008 г. на МТСП за периода 01.01.2016 г. до 30.09.2016 г.

ДА СЕ ИЗИСКА справка от НОИ териториално поделение В. какво подпомагане е

извършено по отношение на лицето Н. С. С..

ДА СЕ ИЗИСКА от НАП - В. лицето Н. С. С., какви приходи е имала за периода от 01.01.2016Г. до 30.09.2016 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. – Аз здравни осигуровки не съм плащала, дълго време бях безработна.

За събиране на доказателства, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 14.03.2017г. от 10.30 часа, за която дата и час страните редовно уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.43 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: